



EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
05010002			aquisição de bombas submersas destinados a atender os microsistemas de abastecimento de água deste Município.			
	17/01/2012	17010006	BOMBA 5.5CV	1,0000	2.850,00	2.850,00
			BOMBA SUBMERSA 3.2CV	3,0000	1.185,00	3.555,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17010006			6.405,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 5010002			6.405,00
06020098			aquisição de suprimento de informática que serão destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração deste município.			
	23/05/2012	23050001	NOBREAK 1,2 KVA	3,0000	480,00	1.440,00
			COMPUTADOR COMPLETO - 2G	6,0000	1.179,00	7.074,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23050001			8.514,00
	11/07/2012	11070002	NOTEBOOK PENTIUM 232B, HD 320,DVD, 14"	7,0000	1.698,00	11.886,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 11070002			11.886,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 6020098			20.400,00
14020004			aquisição de notebook para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração deste município.			
	16/02/2012	16020006	NOTEBOOK PENTIUM 232B, HD 320,DVD, 14"	1,0000	4.995,00	4.995,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 16020006			4.995,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 14020004			4.995,00
24020004			aquisição de bombas água e bombeador, para atender os micros abastecimento de água do SAAE deste município.			
	27/02/2012	27020004	BOMBA SUBMERSA 2CV	1,0000	1.018,00	1.018,00
			BOMBA T 5	1,0000	4.917,00	4.917,00



Pará
Governo Municipal de São Caetano de Odivelas
Consolidado

EXERCÍCIO DE 2012
RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

Página : 0002

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			BOMBEADOR	1,0000	1.076,91	1.076,91
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 27020004			7.011,91
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 24020004			7.011,91
05030013			aquisição de furadeira, para atender a Secretaria Municipal de Obras deste município.			
	12/03/2012	12030012	FURADEIRA	2,0000	246,32	492,64
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12030012			492,64
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 5030013			492,64
19030001			aquisição de bombas, para atender os micros abastecimento de água do SAAE deste município.			
	21/03/2012	21030006	BOMBA T 5	1,0000	2.278,00	2.278,00
			BOMBA T 1.0CV	4,0000	1.425,00	5.700,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 21030006			7.978,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19030001			7.978,00
02040033			aquisição de suprimento de informática que serão destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração deste município.			
	10/04/2012	10040004	MONITOR LCD 15	3,0000	420,00	1.260,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 10040004			1.260,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2040033			1.260,00
09040003			aquisição de Materiais Permanentes que serão destinados aos Agentes Comunitários de Saúde do Município, período Abril a Dezembro/2012.			
	12/06/2012	12060010	BALANÇA PESA BEBE	53,0000	89,00	4.717,00

Pará
Governo Municipal de São Caetano de Odivelas
Consolidado

EXERCÍCIO DE 2012
RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

Página : 0003



EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12060010			4.717,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 9040003			4.717,00
23040011			aquisição de roçadeiras para manutenção da limpeza publica deste município.			
	25/04/2012	25040025	ROÇADEIRA	4,0000	1.946,00	7.784,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 25040025			7.784,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 23040011			7.784,00
07050001			aquisição de Bicicletas que serão destinadas aos Agentes Comunitários de Saúde - ACS do Município, período Maio a Dezembro/2012.			
	21/05/2012	21050001	BICICLETAS	53,0000	390,00	20.670,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 21050001			20.670,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 7050001			20.670,00
14050002			aquisição de bombas, motor e bombeador para atender as necessidades do SAAE deste município.			
	16/05/2012	16050008	MOTOR SUBT. 5.5 HP 220 VOLTS	1,0000	1.929,00	1.929,00
			BOMBEADOR	1,0000	1.196,00	1.196,00
			BOMBA CENTRIFUGA 2CV	1,0000	1.018,00	1.018,00
			BOMBA SUBMERSA 2CV	1,0000	1.218,00	1.218,00
			BOMBA CENTRIFUGA 1/2CV	1,0000	1.405,00	1.405,00
			MOTOR T 5CV 2P V100L2	1,0000	1.218,00	1.218,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 16050008			7.984,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 14050002			7.984,00
15050007			aquisição de caixa amplificadade microfone, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura deste município.			



Pará
Governo Municipal de São Caetano de Odivelas
Consolidado

EXERCÍCIO DE 2012
RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

Página : 0004

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	16/05/2012	16050018	CAIXA AMPLIFICADA MICROFONE.	1,0000 1,0000	862,76 80,16	738,39 68,61
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 16050018			807,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 16050007			807,00
18050007			aquisição de materiais permanentes de informática, que serão destinados a atender o programa Vigilância em saúde deste Município.			
	23/05/2012	23050003	COMPUTADOR COMPLETO - 2G NOBREAK 1,2 KVA	3,0000 3,0000	1.179,00 480,00	3.537,00 1.440,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23050003			4.977,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 18050007			4.977,00
25050007			aquisição de suprimento de informática que serão destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração deste município.			
	30/05/2012	30050002	CPU 2GB/320 MONITOR LCD 15	3,0000 3,0000	430,00 420,00	1.290,00 1.260,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 30050002			2.550,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 25050007			2.550,00
25050004			aquisição de Material Permanente que serão destinados as Escolas da Rede Municipal de Ensino no Município.			
	31/05/2012	31050005	CPU 2GB/320 MONITOR LCD 15	3,0000 3,0000	430,00 420,00	1.290,00 1.260,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 31050005			2.550,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 25050004			2.550,00
28050004			aquisição de brinquedos para suprir as necessidades da Secretaria municipal de			



Pará
Governo Municipal de São Caetano de Odivelas
Consolidado

EXERCÍCIO DE 2012
RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

Página : 0005

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			Obras/Transporte/Saneamento e Urbanismo deste município.			
	30/05/2012	30050004	PONTE PENSIL 8 BRINQUEDOS	1,0000	3.950,00	3.950,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 30050004			3.950,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 28050004			3.950,00
22060003			aquisição de brinquedos para suprir as necessidades da Secretaria municipal de Obras/Transporte/Saneamento e Urbanismo deste município.			
	26/06/2012	26060012	PARQUE DE ATIVIDADE 08 FUNÇÕES	1,0000	4.000,00	4.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 26060012			4.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 22060003			4.000,00
25060005			aquisição de uma copiadora, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração deste município			
	26/06/2012	26060013	COPIADORA	1,0000	2.700,00	2.700,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 26060013			2.700,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 25060005			2.700,00
02070052			aquisição de Material Permanente que serão destinados as Escolas da Rede Municipal de Ensino no Município.			
	11/07/2012	11070003	NOTEBOOK PENTIUM 232B, HD 320,DVD, 14"	4,0000	1.698,00	6.792,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 11070003			6.792,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2070052			6.792,00
28090001			aquisição de veículo zero Km tipo chassi de caminhão, equipado com coletor compactador de lixo, para atender as necessidades da			



EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			Secretaria Municipal de Obras Públicas, com a coleta, transporte e destinação final dos resíduos sólidos urbanos do Município de São Caetano de Odivelas, conforme especificação técnicas contidas no Anexo I deste Edital e do Convênio nº0468/2011 firmado com a FUNASA.			
	01/10/2012	1100001	VEÍCULO 0KM CAMINHÃO, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO	1,0000	268.000,00	268.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 1100001			268.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 28090001			268.000,00
19100003			aquisição de computador, para atender as necessidades do Programa do Bolsa Família deste município.			
	23/10/2012	23100004	COMPUTADOR	1,0000	2.800,00	2.800,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23100004			2.800,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19100003			2.800,00
25100001			aquisição de Material Permanente que serão destinados as Escolas da Rede Municipal de Ensino no Município.			
	30/10/2012	30100001	CENTRAL DE AR 36000 BTUS	1,0000	4.168,00	4.168,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 30100001			4.168,00
	30/10/2012	30100002	FREEZER 239 LTS	3,0000	1.249,00	3.747,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 30100002			3.747,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 25100001			7.915,00
28110001			aquisição de Material Odontológico que serão destinados a Secretaria Municipal de Saúde e aos Postos de Saúde do Município.			
	03/12/2012	3120005	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO	1,0000	2.460,00	2.460,00
			CANETA DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO	3,0000	780,00	2.340,00

Pará
Governo Municipal de São Caetano de Odivelas
Consolidado

EXERCÍCIO DE 2012
RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

Página : 0007

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL	1,0000	2.148,00	2.148,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3120005			6.948,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 28110001			6.948,00
28110003			aquisição de Equipamentos e Aparelhos hospitalares que serão destinados a Secretaria Municipal de Saúde e aos Postos de Saúde do Município.			
	03/12/2012	3120003	MESA GINECOLÓGICA	2,0000	1.328,00	2.656,00
			DETECTOR FETAL	1,0000	353,70	353,70
			APARELHO DE NEBULIZAÇÃO	1,0000	2.018,30	2.018,30
			MICROSCOPIO BIOLÓGICO BINOCULAR 1600X, COM OBJETIVAS ACROMÁTICAS	1,0000	2.040,00	2.040,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3120003			7.068,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 28110003			7.068,00
30110001			aquisição de roçadeiras para manutenção da limpeza pública deste município.			
	03/12/2012	3120006	BOMBA SUB M 1/2CV	1,0000	956,00	956,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3120006			956,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30110001			956,00
06120001			aquisição de equipamento simplificado de tratamento de água familiar individual para este Município, de acordo contrato nº 2012099 e pregão nº 0023/2012.			
	12/12/2012	12120002	EQUIPAMENTOS SIMPLIFICADO DE TRATAMENTO DE AGUA	440,0000	1.495,00	657.800,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12120002			657.800,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 6120001			657.800,00
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS..						1.069.510,55

700

Página : 0008

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
 MAURICIO BENTES DA SILVA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO  IBRAN DOS SANTOS NOVAES CONTADOR  RUBENS DE OLIVEIRA BARBALHO PREFEITO						



Pará
Governo Municipal de São Caetano de Odivelas
Consolidado

EXERCÍCIO DE 2012
RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

Página : 0001

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
02050060			serviços de drenagem e pavimentação de vias Urbanas com bloco sexteavados em concreto tipo BLOKRET, neste município.			117.190,13
02050029			construção de uma E.M.E.F. no bairro de Marabazinho, neste Município com 04 salas.			
	02/05/2012	2050020	CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DO MARABAZINHO	1,0000	148.000,00	148.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 2050020			148.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2050029			148.000,00
30050001			construção e implantação de um Muro de Arrimo na Orla Fluvial do Rio Mojuim deste município.			
	13/07/2012	13070001	CONSTRUÇÃO DA ORLA DO RIO MOJUIM	1,0000	104.166,93	104.166,93
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 13070001			104.166,93
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30050001			104.166,93
31070005			aditivo do contrato nº2012-0123 para construção de uma E.M.E.F. no bairro de Marabazinho, neste Município com 04 salas.			
	24/08/2012	24080013	CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DO MARABAZINHO	1,0000	37.000,00	37.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 24080013			37.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31070005			37.000,00
20080008			serviços de construção do PSF do bairro da Cachoeira neste Município, conforme contrato.			
	26/11/2012	26110010	CONSTRUÇÃO DO PSF CACHOEIRA	1,0000	140.392,53	140.392,53
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 26110010			140.392,53



EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 20080008			140.392,53
03090003			serviços de pavimentação em bloket sextavados da rua Dionísio Bentes e da Rua Lauro Sodré neste Município.			
	26/11/2012	26110009	serviços de pavimentação	1,0000	142.280,23	142.280,23
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 26110009			142.280,23
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3090003			142.280,23
19090002			serviços de drenagem a pavimentação de vias urbanas com blocos sextavados em concreto tipo bloquete, conf. Cont. 200110044 e tomada de preço nº 010/2011. (segunda medição).			
	19/09/2012	19090016	DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS EM BLOKRET	1,0000	117.092,04	117.092,04
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 19090016			117.092,04
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19090002			117.092,04
03100004			serviços de pavimentação em BLOKET sextavado da Rua Floriano Peixoto neste Município.			
	27/11/2012	27110013	serviços de pavimentação	1,0000	76.157,51	76.157,51
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 27110013			76.157,51
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3100004			76.157,51
15100011			construção e implantação de um Muro de Arrimo na Orla Fluvial do Rio Mojuim deste município.			
	16/10/2012	16100001	CONSTRUÇÃO DA ORLA DO RIO MOJUIM	1,0000	105.426,24	105.426,24
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 16100001			105.426,24
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 15100011			105.426,24